
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

S ERVIZI DI  STAFF

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 4 2  d e l  1 4 / 1 1 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 5  d el   1 3/1 1/2 0 1 8

O g g e t t o: S p e s e  c o n tr a t t u a l i  p er  tr a s f er i m e n t o  f o n d i  p er  la  
r e a l izz a z i o n e  d e i  pr o g e t t i  Ata ld e g m è  b a n d o  
2 0 1 8 .  I m p e g n o   d i  s p e s a .



OGGETTO: S p e s e  con t r a t t u ali p e r  t r a sfe ri m e n to  fondi p e r  la  r e alizzazione  d ei 
p ro g e t ti  Atalde g m è  b a n do  2 0 1 8.- Im p e g no   di s p e s a .

IL RESPO N SABILE DI S ETTORE

Ri c h i a m a t a  la  d elib e r azion e  n.  1 0 9  d el  1 8/10/20 1 8  e s e c u tiva  ai  s e n si  di  
Leg g e,  con  la  q u ale  la  Giun t a  co m u n ale  h a  d a to  m a n d a to  al  r e s po ns a bile  d el  
s e t to r e  AA.GG.  di  p roc e d e r e  a gli  a t ti  n e c e s s a ri  p e r  il  t r a sfe rim e n to  di  r i so r s e  
r a ccol t e  d ai  ci t t a dini  t r a mi t e  la  pi a t t afo r m a  di  c row dfun din g  De r ev.co m  p e r  la  
r e alizzazion e  d ei   q u a t t r o  p ro g e t ti  Atald e g m è  2 0 1 8  al  fine  di  po t e rli  
s ucc e s siva m e n t e  t r a sfe ri r e  ai  so g g e t ti  a t t u a to ri;

Ril ev a t o  d alla   pi a t t afo r m a    DeRev.co m    u tilizza t a    p e r    la    r ac colt a    fondi  
civica    d el   p ro g e t to  “Atalde g m é”  a n n u ali t à  2 0 1 8,  c h e  le  r i so r s e  r a ccolt e  
t r a mi t e  con t rib u ti  d ei  ci t t a dini  r i s ul t a no,  all a  c hius u r a  d ella  c a m p a g n a  di  
r a ccol t a  fondi d a t a t a  2 5/9/20 1 8,  co m e  di  s e g ui to  ripo r t a t e:
1) P rog e t to  “Ategpo r t  m é”  di  Solie r a   Ce n t ro:  €   5 . 02 0,00;
2) P rog e t to  “Mi  d ai u n   p a s s a g gio?” di Limidi: €  5.20 2,0 0;
3) P rog e t to  “Ed uc azion e  2.0” di Sozzig alli: €  3 .46 0,00;
4) P ro g e t to   “Appa rcola n dia: a t t ivit à   gin nich e   e   p e r   il b e n e s s e r e”  di App alto:  
€   3 2 0,00;

D a t o  a t t o ,  a l t r e sì,  d alla  d elibe r a  sop r a  ric hia m a t a  n .1 1 6/20 1 8  c h e  le  s p e s e  
con t r a t t u ali  r el a tive  alla  r a ccolt a  fondi  civica  d a  riconosc e r e  a  DeRev.co m,  
g e s to r e  d ella  pi a t t afo r m a,  sono   a  c a rico  d el  Co m u n e  di  Solie r a  e  so no  s ti m a t e  
co m plessiva m e n t e  in  7 5 0,00  e u ro;

Visto l' a r t .  4  co. 2  D. Lgs.  1 6 5/20 0 1;
vis to  l' a r t .  1 8 3  co. 9  D. Lgs.  2 6 7/20 0 0;
vis to  l' a r t .  4 2,  co. 6 , 7,8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;
vis to  l' a r t .  2 5,  co.5   d el Re gola m e n to  di  Con t a bili t à;

Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C.  n .  8 1  d el  1 9/12/20 1 7  co n  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova to  il Docu m e n to  U nico di P rog r a m m azion e  p e r  l' an no  2 0 1 8;
Vist a  la  d elibe r azion e  di  C.C.  n .  8 3  d el  1 9/12/20 1 7  co n  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova to  il  bil ancio  di  p r evision e  2 0 1 8/2 02 0,  e  la  d elibe r azion e   di  G.C.  
1 3 6/20 1 7  di a p p rovazion e  d el PEG 2 0 1 8;
Vist a  al t r e sì  la  d elibe r azione  di  C.C.  n .  1 9  d el  1 9/4/20 1 8  con  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova t a  la  va riazione  al  bila ncio di  p r evisione  2 0 1 8/20 2 0;

Co n s i d er a t o  ch e:
-  co m e  di spos to  d all ' a r t .  1 8 3,  co.  7  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  la  p r e s e n t e  
d e t e r min azion e  dis pieg a  la  p ro p ri a  efficacia  d al  m o m e n to  d ella  a p posizione  
d el  vis to  di r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ri a  d a  p a r t e  d el  
Res po ns a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l'e sclusion e  di  q u al sia si   al t r a  for m a  
di  ve rifica  d ella  legi t timit à  d e gli  a t t i  (ci rcola r e  n °  1/97  d el  Minis t e ro  
d ell 'In t e r no);
-  il  p rovvedi m e n to  con ti e n e  og ni  el e m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  
richie s to  d alle  vige n ti  di sposizioni in m a t e ri a;



Q u a n t o  s o pr a  ri t e n u t o  e  pr e m e s s o

DETERMINA

DI  DARE  ATTO  c h e  le  p r e m e s s e  sono  p a r t e   in t e g r a t e  e  sos t a nziale  d el  
dis posi tivo d el p r e s e n t e  p rovvedim e n to;

DI SVINCOLARE la  so m m a  di  E u ro  1 0 0,0 0  d all’imp e g no  di  s p e s a  n .   1 3 8/20 1 8  
gi à  a s s u n to  con  d e t e r min azion e  n.  3 3/20 1 8,  s ul  c a p.  1 0 5 9  “Sp e s e  con t r a t t u ali  
a  c a rico  d el  Co m u n e”  e  con t e s t u al m e n t e  di  IMPEGNARE  p e r  i  m o tivi  e s pos ti  
in  p r e m e s s a  e  q ui  r ichia m a ti,  la  so m m a  di  €  7 5 0,00  s ul  m e d e si mo  c a p.  1 0 5 9  
d el  bila ncio  2 0 1 8,  p e r  il  p a g a m e n to  d elle  co m p e t e nz e  dovu t e  all a  pi a t t afo r m a  
Der ev.com;

DI  DARE  ATTO   al t r e sì  c h e  la  s p e s a  è  p r evis t a  n ell’an no  2 0 1 8  e  p e r t a n to  
l’esigibili t à  d ella  s p e s a,  in  b a s e  a  q u a n to  dis pos to  d all’a r t .  1 8 3  T.U.E.L.  è  
n ell’an no  2 0 1 8;
-  il  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  all ' a s s u nzion e  d e gli  imp e g ni  di  
s p es a  è  co m p a tibile    con    i   r e l a tivi   s t a nzia m e n ti    di    c a s s a    e    con    le  
r e gole    di    fina nz a  p u b blica,    a i    s e n si    d ell ' a r t .   1 8 3    co m m a    8    d el  
D.Lgs.    2 6 7/20 0 0,    così   co m e  
m o difica to  d all' a r t .  7 4  d el  D. Lgs.  1 1 8/20 1 1  e  d al  D.Lgs.  1 2 6/20 1 4
-  è  s t a t a  ve rifica t a ,  di  co nc e r to  con  il  Res pons a bile  d el  S e t to r e  Fin a nz e  e  
Risor s e,  la  co m p a tibili t à  d el  p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti,  a i  s e n si  di  q u a n to  
p r evis to  d all ' a r t .  9  co. 2  d ella  L. 1 0 2/09;

DI    PUBBLICARE    i    d a ti    con t e n u ti    n el    p r e s e n t e    a t to    n el    si to  
is ti t uzion ale    a ll a    s ezion e  
“Amminis t r azion e  t r a s p a r e n t e”,  al  fine  di  o t t e m p e r a r e  all e  p r e s c rizioni  di  c ui  
al  D.Lgs  3 3/20 1 3.



SETTORE: AFFARI GE NERALI -  SERVIZI DI STAFF

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S p e s e  co n t r a t t u ali p e r  t r a sfe ri m e n to  fon di p e r  la  r e alizzazion e  d ei  p ro g e t t i Atald e g m è  
b a n do  2 0 1 8.  Im p e g no   di  s p e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 1 8 7 5 0 1 0 5 9 0

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 6 7 3

D e s cr iz i o n e S p e s e  co n t r a t t u ali a  c a rico d el  Co m u n e

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S p e s e  co n t r a t t u ali p e r  t r a sfe ri m e n to  fon di p e r  la  r e alizzazion e  d ei  p ro g e t t i 
Atalde g m è  b a n do  2 0 1 8.  Im p e g no   di  sp e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   342  DEL 14/11/2018 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 1 4/1 1/2 0 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S p e s e  c o n tr a t t u a l i  p er  tr a s f er i m e n t o  f o n d i  p er  l a  r e a l izz az i o n e  d e i  pr o g e t t i  
Ata ld e g m è  b a n d o  2 0 1 8 .  I m p e g n o   d i  s p e s a .  ” ,  n °  4 5  d el  r e gis t ro  di S e t to r e  in  
d a t a   1 3/11/20 1 8

N ICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 5/11/20 1 8  al  
gio r no  3 0/11/20 1 8.


